
 2023年 7月 11日 

医療関係者 各位 

 

販売提携 ニプロ株式会社 

 

「イントロカン セーフティ」自主回収に関するお知らせ 

 

謹啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、ビー・ブラウンエースクラップ株式会社が製造販売し、弊社が販売提携して

いる「イントロカン セーフティ」の一部品番・ロット番号におきまして、保護クリッ

プがない製品が混在していることが判明したためビー・ブラウンエースクラップ株式会

社より自主回収実施の依頼がございました。 

つきましては、別添にお示しする文書の内容をご確認の上、回収対象製品がございま

したらご使用を中止して頂きますようお願い申し上げます。先生方並びに医療機関の関

係者の方々におかれましては、多大なご心配・ご迷惑をおかけいたしますことを深くお

詫び申し上げますとともに、本自主回収にご理解とご協力を賜りますよう何卒お願い申

し上げます。 

なお、本件に関するお問い合わせ先につきましては、別添に記載しておりますのでご

参照ください。 

謹白 

記 

一般的名称 ：プラスチックカニューレ型滅菌済み穿刺針 

販売名  ：イントロカン セーフティ 

認証番号 ：223AABZX00030000 

 

＜回収対象製品＞ 

商品コード JANコード 品番 対象ロット 滅菌年月 出荷数量
22H08G8922 2022年8月 26,600本
22H08G8923 2022年8月 11,250本

09-144 4987458091445 ｲﾝﾄﾛｶﾝｾ-ﾌﾃｲW24G19MM(N)

 

以上 

 


